
 

 

 

 

22. oktober 2018           UKA2018/114 

 

I henhold til § 33 i Forretningsordenen for Inatsisartut, fremsættes følgende beslutningsforslag:  

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at undersøge og redegøre for, 
i hvorvidt de lærebøger, undervisningsforløb og andet materiale, der udvikles med økonomisk 
støtte fra Grønlands Selvstyre, understøtter og er relevante for formålet med den gymnasiale 
uddannelse. Redegørelsen skal offentliggøres senest til EM2019 og indeholde anbefalinger til, 
hvorledes en fremadrettet kvalitetssikring af det endelige produkt kan sikres.  

(Siumut gruppen)  

 

Jeg vil først takke Siumuts gruppe for deres forslag og skal komme med følgende bemærkninger. 

 

Vi har altid ment, at vi har en forpligtelse overfor at de studerende så vidt muligt altid skal have de 

bedste værktøjer, som til stadighed udvikles og her kommer vi ikke udenom, at der er et stort 

behov for, at få udviklet lærebøger der dels er passende fagligt, men som også er egnede i et 

fremtidigt perspektiv. 

 

Alt hvad der hjælper gymnasieelever åbner i sidste ende for en masse døre til en positiv udvikling 

og det bør vi være stolte af. Når først en god udvikling er igangsat og man passer godt på den, så er 

den endeløs og det er der vi skal være, når vi italesætter vore uddannelser; de lærebøger der er 

obligatoriske skal hele tiden vurderes af de bedste eksperter indenfor faget for at beslutte om 

materialerne er passende; ikke mindst er det nødvendigt i disse år hvor vi herhjemme kridter 

banen op til at sætte kursen imod selvstændighed. 

 

Derfor mener vi da også at målet med forslaget, det skal vi gøre os umagen for at nå. 

Fra Siumut ser vi det som særdeles vigtigt. Vi kan forstå, at Naalakkersuisut støtter op om forslaget 

med et ændringsforslag.  

Det er dermed tydeliggjort, at selv Naalakkersuisut ønsker, at tage de nødvendige skridt og måske 

gerne ser at det sker meget snart. 

 

Vi bakker selvfølgelig forslaget op i en fortsat proces. Vi indstiller, at forslaget bearbejdes i det 

respektive udvalg.  Vi ønsker samtidig Udvalget god arbejdslyst.  

 

 

Laura Táunâjik, Siumut 


